
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA TECNICA – COMMERCIO 
 
DETERMINAZIONE N. 38                                                               DEL 19.07.2017 
 
OGGETTO : Incarico legale allo studio Avvocati Tucci circa la compatibilità urbanistico/edilizia 
relativa alla realizzazione di "Impianto di recupero argille, terre e fanghi non pericolosi a Boca in 
Via Brughiera n. IV" - Impegno di spesa - CIG Z1C1F6BAF9 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                    
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità vigente; 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
                        
Premesso che: 

- è in corso la procedura di V.I.A. n. 2016 – 7 VAL – NO riguardante la realizzazione di 
“Impianto di recupero argille, terre e fanghi non pericolosi a Boca in Via brughiera n. IV – 
Domanda di pronuncia di compatibilità ambientale presentata dalla Ditta Italhousing 
Ambiente Oleggio” alla Provincia di Novara – Settore Affari istituzionali, Pianificazione 
Territoriale, Tutela e Valorizzazione Ambientale; 

- in data 26/1/2017 si è tenuta la prima Conferenza dei Servizi; 
- in data 26/6/2017 si è tenuta la seconda conferenza dei Servizi; 

 
Visto la relazione di verifica urbanistico/edilizia a firma dell’Ing. Monya Giampani del 07.06.2017 
prot. 1289, relazione allegata agli atti della seconda conferenza dei servizi; 
 
Visto la complessità e la rilevanza degli atti e delle situazioni giuridiche relativamente alla predetta 
questione e considerato che il Comune di Boca non dispone all’interno della propria struttura 
organizzativa di un legale né di personale con le specifiche competenze legali per detta 
problematica; 
 
Visto la deliberazione G.M. n. 6 del 19.07.2017 di incarico allo Studio Avvocati Tucci di Biella, 
studio specializzato nel settore urbanistico e ambientale; 
 
Considerato di impegnare la spesa di € 850,00 oltre Iva e Contributi come da preventivo pervenuto 
in data 12.07.2017 ns prot. 1639 nella persona dell’Avv. Marzia Tucci; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in 
base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità 
CIG Z1C1F6BAF9; 



 
 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del D.L. n. 174 
del 10 ottobre 2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213; 
 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, 
del T.U. degli Enti Locali, espresso in calce alla presente; 
 
 
 

DETERMINA 
 

• Di approvare il preventivo di spesa pervenuto in data 12.07.2017 ns prot. 1639 nella persona 
dell’Avv. Marzia Tucci comportante la spesa complessiva di € 1.078,48 Iva e Contributi 
compresi, studio specializzato nel settore urbanistico e ambientale, al fine del rilascio di un 
parere circa la compatibilità urbanistico/edilizia relativa alla realizzazione di "Impianto di 
recupero argille, terre e fanghi non pericolosi a Boca in Via Brughiera n. IV" 
 

• Di impegnare la somma di € 1.078,48 al Cap. 1060 all’intervento 1.03.02.11.006 bilancio 
2017. 

 
• Di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                     F.to GIAMPANI Ing. Monya 
Visto: IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
                                                                                                                                                                                                                                                   
PARERI  
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
                                                                                                IL RAGIONIERE 
                                                                                                 F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì,02.08.2017 
                     IL MESSO COMUNALE 

                           F.to FASOLA Elisabetta 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì,02.08.2017   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to GIAMPANI Ing. Monya 



 


